2018 年半年度报告

24 / 116

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

√适用 □不适用

公司于 2018 年 1 月 9 日与中科（广东）炼化有限公司签订了中科合资广东炼化一体化项目设

计、采购、施工（EPC）总承包标段五合同。签约合同价款为人民币¥632,944,949 元(合同费用均

含税)。截至报告期末，该项目设计工作已完成设备制造图、设备订货单、土建基础图及部分配管

模型；成套设备、动静设备及部分材料采购订货工作按计划开展；打桩、设备基础、构架基础等

土建施工有序推进。

公司于 2018 年 3 月 9 日与中科（广东）炼化有限公司签订了中科合资广东炼化一体化项目设

计、采购、施工（EPC）总承包标段十一合同。签约合同价款为人民币¥183,696,834 元(合同费用

均含税)。截至报告期末，该项目已完成全部详细设计工作。

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

经公司核查,公司不属于宁波市环保局于 2018 年 3月 21 日公布的《2018 年宁波市重点排污

单位名录》中公示的重点排污单位。公司自觉遵守国家环保法律法规，建设项目执行环境影响评

价和“三同时”制度。公司已按照相关部门的要求办理排污许可证，主要污染物排放达到国家规

定的排放要求。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

公司所处行业为科学技术服务业，不属于对环境有较大影响的企业。

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

25 / 116

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

26 / 116

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 99,747,426 75.00 0 0 29,924,228 1,131,000 31,055,228 130,802,654 75.16

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 99,747,426 75.00 0 0 29,924,228 1,131,000 31,055,228 130,802,654 75.16

其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 99,747,426 75.00 0 0 29,924,228 1,131,000 31,055,228 130,802,654 75.16

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 33,249,190 25.00 0 0 9,974,757 0 9,974,757 43,223,947 24.84

1、人民币普通股 33,249,190 25.00 0 0 9,974,757 0 9,974,757 43,223,947 24.84

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 132,996,616 100.00 0 0 39,898,985 1,131,000 41,029,985 174,026,601 100.00

2018 年半年度报告

27 / 116

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据公司于 2018 年 5 月 3 日召开的 2017 年年度股东大会审议通过的《关于公司 2017 年

度利润分配预案的议案》，公司 2017 年度利润分配方案为：以方案实施前的公司总股本

132,996,616 股为基数，每股派发现金红利 0.15000 元（含税），以资本公积金向全体股东每股

转增 0.300000 股，共计派发现金红利 19,949,492.4 元，转增 39,898,985 股，本次分配后总股本

为 172,895,601 股。

根据公司于 2018 年 5 月 3 日召开的 2017 年年度股东大会审议通过的《关于<公司 2018 年限

制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》，公司已于 2018 年 6 月 28 日在中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司办理完成了公司 2018 年限制性股票激励计划首次授予所涉及限制性股

票的登记工作。2018 年限制性股票激励计划首次授予完成后，公司的股份总数由本次授予前的

172,895,601 股增加至 174,026,601 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用√不适用